
0102002901

KLASA:351-01/21-01/191
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-2
Pula, 20. srpnja 2021. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja
       odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno 
       nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o provedbi posebnih mjera 
sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 
odbacivanja otpada na području Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 20. srpnja 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 
odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanja otpada na području 
Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, p.o 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i Loris Mošnja, 
voditeljica Odsjeka za zaštitu okoliša, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 36. stavka 
novine“ Republike Hrvatske broj 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana
godine, donosi  
 
 

o provedbi posebnih mjera sprje
kojima je u više navrata utvr

Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 
lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 
Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu:Grad Pula). 

Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada
odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području 
Grada Pule u 2020. godini, utvr
posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada

ZONA VLASNIŠTVO

HIDROBAZA 
makadamski put 

prema brdu Turulu 
k.č.br.73/4 k.o. 

Štinjan 

MO ŠTINJAN 

Grad Pula

HIDROBAZA  

k.č. 270/1, k.o. Štinjan 
Nova 

MO ŠTINJAN 

 

Grad Pula/RH

stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
novine“ Republike Hrvatske broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 

„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana

O D L U K U 
o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 
kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na podru

Pula-Pola 
 
 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 
lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 

(u daljnjem tekstu:Grad Pula).  

Članak 2. 

Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području 
Grada Pule u 2020. godini, utvrđuju se lokacije na kojima će se provoditi i intenzivirati 
posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada:  

VLASNIŠTVO 
OPIS FOTOGRAFIJA 

PRIJE 

Grad Pula 

ulaz u lokaciju 

središnji dio 

Grad Pula/RH 

prilazni put 
prema većoj 

građevini u zoni 
zaštićenog 

kulturnog dobra 

 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

i članka 39. Statuta Grada 
. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 

Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana_______2021. 

avanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 
pisno odbacivanje otpada na području Grada 

Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 
lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 

troškovima uklanjanja 
odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na području 

đuju se lokacije na kojima će se provoditi i intenzivirati 

FOTOGRAFIJA (STANJE 
PRIJE ČIŠĆENJA) 

 

 

 



HIDROBAZA  

kod sportske lučice 

k.č. 254/3 k.o. Štinjan 
Nova  

MO ŠTINJAN 

VALELUNGA 

k.č. 257/1 k.o. Štinjan 

MO ŠTINJAN 

Grad Pula

VALELUNGA 

k.č. 1448 k.o. Pula 

k.č. 1447/2 k.o. Pula 

MO ŠTINJAN 

Javno dobro u 
opć

Grad Pula

VALOVINE 

k.č. 5325/1 k.o. Pula 

MO STOJA 

Grad Pula

GRADSKE 
ŠUMICE 

MO BUSOLER, 
VALDEBEK, 

ŠIJANA, 
VIDIKOVAC, 
GREGOVICA 

 

Grad Pula

LOKACIJE UZ 
POLUPODZEMNE 

SPREMNIKE 
Grad Pula

RH 
uz rub čestice 
prema cesti 

Grad Pula 

raskrižje sa 
Ulicom 

Vallelunga te duž 
makadamskog 

puta 

 

Javno dobro u 
općoj upotrebi 

Grad Pula 

lokacija blizu 
ulaza u ulicu 
Valelunga – 

Mandrač 

Grad Pula 
Područje 

nekadašnjeg 
kampa 

Grad Pula 

RH 

Busoler 

Valdebek 

Monte Ghiro 

Marsovo polje 

Gregovica 

Vidikovac 

Grad Pula 

Krležina 39  
Jeretova kod 

trafostanice kbr. 
40, Palazzine 4, 

Rojc, Monte 
Cappelletta 3 kod 

kontejnera za 

 

 

 

 

 

 

 



U cilju sprječavanja nelegalnog odlaganja otpada u prethodnom su razdoblju poduzimane 
mjere sprječavanja takvog postupanja kojom prilikom su na lokaciji:

- Monte Ghiro postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tab
videonadzoru, stup sa kamerom te postavljene fizi

- Valelunga/Mandrač postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti 
o videonadzoru, stup sa kamerom te fizi

- Valelunga – na dva mjesta postavljene tabele zabrane odlaganja otpada kao i tabele sa 
obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom te fizi
rampa 

- Hidrobaza – kod građevine u obuhvatu zašti
odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom

- Hidrobaza kod lučice 
videonadzoru, stup sa kamerom

- Hidrobaza makadamski put prema brdu Turulu 
tabela sa obavijesti o videonadzoru

Navedene lokacije jednokratno su po
tijekom jeseni 2020. godine. Provedba posebnih mjera u narednom 
njihovu učinkovitost što će se posebn
razdoblje. 

U odnosu na utvrđenja iz prethodnog članka na navedenim će se lokacijama intenzivirati 
sljedeće posebne mjere:  

- kontrola i nadzor komunalnih redara 
o obilasku će se sastaviti poseban zapisnik koji 
uključujući i fotodokumentaciju,

- temeljem saznanja koja će proiza
poduzimanja i dodatnih mj
drugih aktivnosti (tabele o zabrani odlaganja, kamere i sl.) koje bi imale utjecaj na 
sprječavanje novog onečišćenja tih lokacija otpadom,

- po stavljanju u funkciju kamera svakodnevno pra
evidencije o prekršiteljima, a u suradnji sa nadležnim službama MUP
kažnjavanje počinitelja, 

- u suradnji sa Hrvatskom gospodarskom komorom te Udruženjem obrtnika tijekom 
razdoblja provedbe organizirati cil
građevinskih radova u cilju upoznavanja istih sa obvezama i mogu
građevinskog otpada kao i posljedicama nepoštivanja tih obveza,

odjeću, B. Kosa 
8, 10, 12,          

B. Gumbca 68, 
70, J. Žakna 4 i 6 

Divkovićeva, 
kontejneri iza 

Kauflanda, 
Tršćanska 7, 

Akvilejski prilaz 

avanja nelegalnog odlaganja otpada u prethodnom su razdoblju poduzimane 
avanja takvog postupanja kojom prilikom su na lokaciji: 

Monte Ghiro postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o 
videonadzoru, stup sa kamerom te postavljene fizičke prepreke – kameni blokovi

č postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti 
o videonadzoru, stup sa kamerom te fizička prepreka za prolaz vozilima 

na dva mjesta postavljene tabele zabrane odlaganja otpada kao i tabele sa 
obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom te fizička prepreka za prolaz vozilima 

đevine u obuhvatu zaštićenog kulturnog dobra 
odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom

čice - tabela zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o 
videonadzoru, stup sa kamerom 
Hidrobaza makadamski put prema brdu Turulu - tabela zabrane odlaganja
tabela sa obavijesti o videonadzoru 

Navedene lokacije jednokratno su počišćene a aktivnosti iz prethodnog stavka dovršene 
tijekom jeseni 2020. godine. Provedba posebnih mjera u narednom će razdoblju ukazati na 

će se posebno istaknuti tijekom izrade izvješć

Članak 3. 

U odnosu na utvrđenja iz prethodnog članka na navedenim će se lokacijama intenzivirati 

kontrola i nadzor komunalnih redara – lokacije će se obilaziti najmanje 2 puta mjese
e se sastaviti poseban zapisnik koji će sadržavati sve relevantne pokazatelje 

i i fotodokumentaciju, 
temeljem saznanja koja će proizaći iz intenzivnijih obilazaka ocijeniti 
poduzimanja i dodatnih mjera koje uključuju postavu dodatnih fizič
drugih aktivnosti (tabele o zabrani odlaganja, kamere i sl.) koje bi imale utjecaj na 

čišćenja tih lokacija otpadom, 
po stavljanju u funkciju kamera svakodnevno praćenje sustava videonadzora te vo
evidencije o prekršiteljima, a u suradnji sa nadležnim službama MUP

u suradnji sa Hrvatskom gospodarskom komorom te Udruženjem obrtnika tijekom 
razdoblja provedbe organizirati ciljane sastanke sa registriranim tvrtkama za izvo

evinskih radova u cilju upoznavanja istih sa obvezama i mogućnostima zbrinjavanja 
evinskog otpada kao i posljedicama nepoštivanja tih obveza, 

 

avanja nelegalnog odlaganja otpada u prethodnom su razdoblju poduzimane 

ela sa obavijesti o 
kameni blokovi 

 postavljene tabele zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti 
ka prepreka za prolaz vozilima – rampa 

na dva mjesta postavljene tabele zabrane odlaganja otpada kao i tabele sa 
ka prepreka za prolaz vozilima – 

enog kulturnog dobra – tabela zabrane 
odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o videonadzoru, stup sa kamerom 

tabela zabrane odlaganja otpada, tabela sa obavijesti o 

tabela zabrane odlaganja otpada, 

ene a aktivnosti iz prethodnog stavka dovršene 
će razdoblju ukazati na 

o istaknuti tijekom izrade izvješća za slijedeće 

U odnosu na utvrđenja iz prethodnog članka na navedenim će se lokacijama intenzivirati 

e 2 puta mjesečno a 
e sadržavati sve relevantne pokazatelje 

i iz intenzivnijih obilazaka ocijeniti će se potreba 
uju postavu dodatnih fizičkih prepreka i/ili 

drugih aktivnosti (tabele o zabrani odlaganja, kamere i sl.) koje bi imale utjecaj na 

stava videonadzora te vođenje 
evidencije o prekršiteljima, a u suradnji sa nadležnim službama MUP-a identifikacija te 

u suradnji sa Hrvatskom gospodarskom komorom te Udruženjem obrtnika tijekom 
jane sastanke sa registriranim tvrtkama za izvođenje 

ćnostima zbrinjavanja 



- u suradnji sa Pula Herculaneom gra
računa o prikupljenom otpadu, obavješ
vrsta otpada kao i mogućnostima prijave nepropisno odloženog otpada,

- u suradnji sa Mjesnim odborima izna
pojedinaca sa tih područja u smislu direktne komunikacije sa eventualnim prekršiteljima,

- sufinancirati aktivnosti udruga u provedbi projekata iz podru
- podržavati, organizirati te sudjelovati u akcijama prikup
- tijekom školske godine u suradnji sa ravnateljima osnovnoškolskih i predškolskih 

ustanova organizirati edukativne radionice o pravilnom postupanju i na
svih vrsta otpada, 

Provedba navedenih mjera u nadležnosti je upravnog
upravnog tijela u čijoj su nadležnosti poslovi komunalnog redarstva koji istu provode 
sukladno odredbama Odluke o mjerama za sprje
mjerama za uklanjanje odbač
odredbama Odluke o komunalnom redu („Službene novine“ Grada Pule br.12/19 i 20/19) te 
ostalih pozitivnih zakonskih propisa koji reguliraju predmetnu problematiku.

Za realizaciju posebnih mjera iz članka 
2021. godinu, Aktivnost A307001 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
iznosu od 200.000,00. 

Ukoliko se tijekom provedbe mjera ukaže potreba za osiguranjem dodatnih sredstava ista 
se dodatno osigurati u redovitim postupcima izmjena Prora
drugih izvora financiranja takvih aktivnosti ukoliko ista budu raspoloživa tijekom 
za koje se donosi ova Odluka. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule
 
 
 
KLASA:351-01/21-01/191 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJE

u suradnji sa Pula Herculaneom građane redovito, putem mrežnih stranica te uz dostavu 
una o prikupljenom otpadu, obavješćivati o mogućnostima i načinu zbrinjavanja svih 

ćnostima prijave nepropisno odloženog otpada, 
u suradnji sa Mjesnim odborima iznaći modalitete posebne edukaci

čja u smislu direktne komunikacije sa eventualnim prekršiteljima,
sufinancirati aktivnosti udruga u provedbi projekata iz područja gospodarenja otpadom,
podržavati, organizirati te sudjelovati u akcijama prikupljanja otpada, 
tijekom školske godine u suradnji sa ravnateljima osnovnoškolskih i predškolskih 
ustanova organizirati edukativne radionice o pravilnom postupanju i nač

Provedba navedenih mjera u nadležnosti je upravnog tijela nadležnog za zaštitu okoliša te 
čijoj su nadležnosti poslovi komunalnog redarstva koji istu provode 

sukladno odredbama Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 
mjerama za uklanjanje odbačenog otpada („Službene novine“ Grada Pule br. 1/18), 
odredbama Odluke o komunalnom redu („Službene novine“ Grada Pule br.12/19 i 20/19) te 
ostalih pozitivnih zakonskih propisa koji reguliraju predmetnu problematiku.

Članak 4. 

Za realizaciju posebnih mjera iz članka 3. koristiti će se sredstva Proračuna Grada Pule za 
307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih površina osigurana u 

se tijekom provedbe mjera ukaže potreba za osiguranjem dodatnih sredstava ista 
se dodatno osigurati u redovitim postupcima izmjena Proračuna Grada Pule kao i korištenjem 
drugih izvora financiranja takvih aktivnosti ukoliko ista budu raspoloživa tijekom 

 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNICA
          Dušica Radoj

 
tem mrežnih stranica te uz dostavu 

činu zbrinjavanja svih 
 

i modalitete posebne edukacije i participacije 
ja u smislu direktne komunikacije sa eventualnim prekršiteljima, 

ja gospodarenja otpadom, 

tijekom školske godine u suradnji sa ravnateljima osnovnoškolskih i predškolskih 
ustanova organizirati edukativne radionice o pravilnom postupanju i načinu zbrinjavanja 

tijela nadležnog za zaštitu okoliša te 
ijoj su nadležnosti poslovi komunalnog redarstva koji istu provode 

avanje nepropisnog odbacivanja otpada i 
bene novine“ Grada Pule br. 1/18), 

odredbama Odluke o komunalnom redu („Službene novine“ Grada Pule br.12/19 i 20/19) te 
ostalih pozitivnih zakonskih propisa koji reguliraju predmetnu problematiku. 

istiti će se sredstva Proračuna Grada Pule za 
: R3 R0532 3299 - 

čišćenje zemljišta i javnih površina osigurana u 

se tijekom provedbe mjera ukaže potreba za osiguranjem dodatnih sredstava ista će 
una Grada Pule kao i korištenjem 

drugih izvora financiranja takvih aktivnosti ukoliko ista budu raspoloživa tijekom razdoblja 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

PREDSJEDNICA 
Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE  
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

Člankom 28. stavkom 1. točkom 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne 

novine broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 - u nastavku: ZOGO) propisano je da je izvršno tijelo 

jedinice lokalne samouprave dužno na svom području osigurati sprječavanje odbacivanja 

otpada na način suprotan zakonu i uklanjanje tako odbačenog otpada. 

Odredbama članka 36. ZOGO:  

- stavkom  1. propisano je da provedbu obveza iz članka 28. stavka 1. točke 3. Zakona 

osigurava osoba koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red jedinice 

lokalne samouprave;  

- stavkom 10.  propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, 

temeljem izvješća iz stavka 9. istog članka (Izvješće o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za 

sprječavanje nepropisno odloženog otpada) donosi Odluku o provedbi posebnih mjera 

sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata 

utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada; 

- stavkom  11.  propisano je da se sredstva za provedbu mjera iz stavka 1. istog članka 

osiguravaju u proračunu jedinice lokalne samouprave. 

- stavkom 13. propisano je da se  način provedbe propisanih mjera uređuje odlukom 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave o mjerama za sprječavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada, koja se 

odmah po donošenju dostavlja nadležnom Ministarstvu, te objavljuje u službenom 

glasilu i na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave. 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 

Predmetna Odluka donosi se temeljem podataka iz Izvješća o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja 

nepropisnog odbacivanja otpada.  

Odlukom se  utvrđuju  lokacije na kojima će se provoditi  posebne mjere sprječavanja 

odbacivanja otpada, definiraju mjere koje će se poduzimati u cilju sprječavanja nepropisnog 

odbacivanja otpada i mjere edukacije s ciljem osvještavanja i educiranja građana  o pravilnom 

postupanju i načinu zbrinjavanja svih vrsta otpada kao i načini suradnje sa školama, 

institucijama, tvrtkama, mjesnim odborima, komunalnim društvom i ostalim sudionicima na 

provođenju mjera. U Odluci se navodi izvor financijskih sredstava potrebnih za realizaciju 

aktivnosti definiranih predmetnom Odlukom te nadležnost za provedbu mjera. 

 
III. IZVORI FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju  posebnih mjera predmetne Odluke koristiti će se sredstva Proračuna Grada 

Pule za 2021. godinu, Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: R3 R0532 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih površina osigurana 

u iznosu od 200.000,00, kao i drugi izvori financiranja takvih aktivnosti ukoliko isti budu 

raspoloživi tijekom razdoblja za koje se donosi ova Odluka. 

 

Pripremila:Zvijezdana Bertetić, dipl.ing.agr. 
 

P.O.GRADONAČELNIKA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 


